Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Волгоградская школа-интернат №1»

(ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1»)

ПРИКАЗ

«13 » С £  2024г. № У/СГ

г.Волгоград

О создании музейного уголка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», письмом Комитета образования и науки Волгоградской
области № И-12/4059 от 15.05.2024г., в целях воспитания у обучающихся чувства любви
и уважения к родной школе,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1» музейный уголок «История
ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №Ь>» краеведческой направленности с
13.06.2024г.
2. Выделить для размещения музейного уголка рекреацию на первом этаже.
3. Назначить руководителем музейного уголка заместителя директора Скосареву Е.В.
4. Заместителю директора Скосаревой Е.В.:
4.1. разработать план работы музейного уголка на 2024/2025 учебный год и включить
мероприятия, проводимых на базе музейного уголка, в рабочую программу воспитания и
календарный план воспитательной работы в срок до 01.09.2024г;
4.2. вносить достоверные сведения в Реестр школьных музеев.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната И.Ю.Г айтукаева

Е.В.Скосарева